Le jour de sa résurrection, J. C. vint au lieu où ses disciples étaient assemblés, et debout au milieu d'eux, il leur dit : La paix soit avec vous. Et il leur montra ses mains et son côté (Joann. xx. 19. 20). C'est donc dans les plaies de J. C. qu'on trouve la véritable paix.....

Il faut aimer
les plaies
de J. C., et y
établir notre
demeure.

SAINTE Bonaventure dit avec raison : Seigneur, je ne veux pas vivre sans souffrances, puisque je vous vois couvert de plaies : *Domine, nolo vivere sine vulnere, quia te vulneratum video* (In Passione Christi).

Les plaies de mon Sauveur sont les mamelles où je suce le lait; ces blessures sont ma nourriture, dit saint Augustin : *Hinc lactor ab ubere, hinc pascor a vulnere* (In Medit.).

Je suis cloué à la croix du Christ, dit le grand Apôtre. Et si je vis, ce n'est plus moi qui vis, mais le Christ qui vit en moi : *Christo confixus sum cruci; vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus*

(1) Cum me pulsaret aliqua turpis cogitatio, recurro ad vulnera Christi. Cum me premit caro mea, recordatione vulnerum Domini mei resurgo. Cum diabolus mihi parat insidias, fugio ad viscera misericordiae Domini mei, et recedit a me. Si ardet libidinis movet membra mea, recordatione vulnerum Domini nostri Filii Dei extinguitur. In omnibus adversitatibus non inveni tam efficax remedium quam vulnera Christi : in illis dormio securus, et requiesco intrepidus. Christus mortuus est pro nobis; nihil tam ad mortem amarum, quod morte Christi non sanetur. Tota spes mea est in morte Domini mei (*In Manual.*, c. XII).

Gál. II. 19. 20). Je porte en mon corps les stigmates du Seigneur Jésus : *Ego stigmata Domini Jesu in corpore meo porto* (Gal. VI. 17).

Mon amour est crucifié, s'écrie saint Ignace, martyr : *Amor meus crucifixus est* (Epist.).

Saint Elzéar écrivait à sainte Delphine son épouse : Si vous me cherchez, si vous désirez me voir, vous ne me trouverez que dans les plaies de J. C. ; c'est là que je demeure (*In ejus vita*).

Je ne veux plus me séparer de J. C., dit saint Bonaventure. Il fait bon être avec lui ; je veux établir en lui trois demeures, une dans ses mains, l'autre dans ses pieds ; et la troisième, dans son cœur, sera continuelle. Là je parlerai à son cœur, et j'obtiendrai tout ce que je voudrai (*Collat.*).

J. C. dit à Thomas : Mettez là votre doigt, et voyez mes mains, approchez votre main, et mettez-la dans mon côté, et ne soyez plus incrédule, mais fidèle. Thomas lui répondit et lui dit : Mon Seigneur et mon Dieu (Joann. XX. 27. 28). Des plaies sacrées de J. C. sortent la lumière de la foi et les flammes de l'amour.....